
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NODIBINĀJUMS 

FONDS ATVĒRTAI SABIEDRĪBAI DOTS 

(REĢISTRĀCIJAS NUMURS: 40003080436) 

 

2022. GADA PĀRSKATS 

 
 

(30. finanšu gads) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



FONDS ATVĒRTAI SABIEDRĪBAI DOTS 2022. GADA PĀRSKATS 

 2 

 

Bilance 
 

AKTĪVS  31.12.2022. 31.12.2021. 

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI   EUR  EUR  

Nemateriālie ieguldījumi    

Licences  142 197 

Pamatlīdzekļi    

Pārējie pamatlīdzekļi  11,040 11,793 

KOPĀ ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI  11,182 11,990 
    

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI    

Citi debitori  1,944 233 

Nākamo periodu izdevumi  1,523 2,124 

Vērtspapīri  1,584,171 1,998,515 

Nauda  52,537 249,157 

KOPĀ APGROZĀMIE LĪDZEKĻI  1,640,175 2,250,029 
    

KOPĀ AKTĪVS  1,651,357 2,262,019 

    

PASĪVS    

FONDI    

Mērķfondi  47,260 0 

Rezerves fonds  1,590,167 2,246,909 

Iepriekšējo gadu rezerves fonds  2,199,649 0 

Pārskata gada rezerves fonds  (609,482) 0 

KOPĀ FONDI  1,637,427 2,246,909 

    

KREDITORI    

Īstermiņa kreditori    

Īstermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm  143 0 

Pārējie kreditori   5,880 9,479 

Uzkrājumi  7,907 5,631 

KOPĀ KREDITORI  13,930 15,110 
    

KOPĀ PASĪVS  1,651,357 2,262,019 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FONDS ATVĒRTAI SABIEDRĪBAI DOTS 2022. GADA PĀRSKATS 

 3 

 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 
 

  2022 2021 

  EUR EUR 

    

IEŅĒMUMI    

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi   60,548 40,514 

Saņemtās dotācijas  80,563 88,186 

Ieņēmumi no saimnieciskās darbības  140,960 138,062 

Vērtspapīru portfeļa pārvērtēšanas ieņēmumi  0 176,935 

No Eiropas Savienības (ES) fondiem, Eiropas Savienības 
Ekonomikas zonas (EEZ) fondiem un citiem ārvalstu fondiem 
saņemtais finansējums  114,669 216,519 

Citi ieņēmumi  495 0 

IEŅĒMUMI KOPĀ  397,235 660,216 

    

IZDEVUMI    

Algas   197,738 192,755 

Sociālās apdrošināšanas maksājumi  52,824 49,164 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un 
norakstīšana  3,543 3,277 

Saimnieciskās darbības izdevumi  478,268 395,491 

Vērtspapīru portfeļa pārvērtēšanas izdevumi  274,344 0 

IZDEVUMI KOPĀ  1,006,717 640,688 

    

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU STARPĪBA  (609,482) 19,528 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FONDS ATVĒRTAI SABIEDRĪBAI DOTS 2022. GADA PĀRSKATS 

 4 

 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 
 

 2022 2021 

 EUR EUR 

I. ATLIKUMS PĀRSKATA GADA SĀKUMĀ 30,000 37,000 

1.Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā 
anonīmi ziedojumi un dāvinājumi   

0 0 

2.Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi 
ziedojumi un dāvinājumi   

30,000 37,000 

II. PĀRSKATA GADĀ SAŅEMTO ZIEDOJUMU UN 
DĀVINĀJUMU KOPSUMMA 

60,548 40,514 

1.Vispārēji ziedojumi (neierobežotai lietošanai)   120 120 

    1.3.Fiziskās personas (rezidenti) 120 120 

2.Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem): 60,428 40,394 

    2.1.Latvijas Republikā reģistrētā juridiskā persona 59,260 40,000 

    2.3.Fiziskās personas (rezidenti) 958 20 

    2.5.Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji  210 374 

   

III. ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU IZLIETOJUMA 
KOPSUMMA 

43,288 47,514 

1.Vispārēji ziedojumi (neierobežotai lietošanai),  tai skaitā 
anonīmi ziedojumi un dāvinājumi   

120 120 

    1.2. Administratīvajiem izdevumiem  120 120 

2.Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi 
ziedojumi un dāvinājumi   

43,168 47,394 

    2.1.Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem  43,168 47,394 

       2.1.2.Citiem mērķiem un uzdevumiem 43,168 47,394 

IV. ATLIKUMS PĀRSKATA GADA BEIGĀS 47,260 30,000 

   
 
Visi ziedojumi 2022.gadā saņemti kā naudas ziedojumi. Anonīmie ziedojumi tika veikti ar bankas 
maksājumu kartēm.  
 

 
   
 

 



FONDS ATVĒRTAI SABIEDRĪBAI DOTS 2022. GADA PĀRSKATS 

 5 

 

Vadības ziņojums 
 
Nosaukums un 
juridiskā adrese  

“Fonds atvērtai sabiedrībai DOTS”; Alberta iela 13, Rīga, Latvija, LV-1010 

  
Juridiskā forma  Nodibinājums  

 
Reģistrācijas numurs 
un datums 

40003080436, 1992. gada 25. jūnijs (pirmreizējā reģistrācija).  
2005. gada 20. janvārī BO SIA “Sorosa Fonds-Latvija” tiek pārreģistrēta par 
Nodibinājumu “Sorosa Fonds – Latvija”.   
2014. gada 21. augustā Nodibinājumam “Sorosa Fonds – Latvija” tiek mainīts 
nosaukums uz “Fonds atvērtai sabiedrībai DOTS”. 

  
Organizācijas darbības 
mērķi 

Veicināt atvērtās sabiedrības attīstību Latvijā un Eiropas Savienībā.  
 

  
Sabiedrības daļa 
(galvenā mērķa grupa) 
uz kuru vērsta 
organizācijas darbība. 

Latvijas sabiedrība. 

  
Organizācijas galvenie 
sasniegumi pārskata 
gadā. 

Sarunu festivāls LAMPA 2022 (www.festivalslampa.lv) 
Fonds DOTS ir Sarunu festivāla LAMPA dibinātājs un rīkotājs. LAMPA ir lielākais 
sarunu pasākums Latvijā, kas rada vidi un impulsu nemitīgai sevis pilnveidei 
mūžam mainīgajā pasaulē. Kopš 2015. gada festivāls ik vasaru pulcē desmitiem 
tūkstošu cilvēku, kuri pavada divas priekpilnas dienas, asinot prātu, paplašinot 
redzesloku un pārskatot savus līdzšinējos priekšstatus. LAMPA ir iedvesmojoša 
un aizraujoša platforma visiem, kam ir, ko teikt. Visiem, kas vēlas uzzināt un 
sarunāties par Latvijai, Eiropai un pasaulei būtiskiem jautājumiem. 
 

Ziņas par valdes 
locekļiem 

Maksims Jegorovs no 14.03.2016. līdz 03.03.2025. 
Daiga Rokpelne no 28.03.2018 līdz 23.03.2024. 
Lauris Liepa no 14.11.2016. līdz 12.11.2022. 
Artis Svece no 18.02.2019. – 03.03.2025. 
Olga Kazaka no 23.03.2021 – 23.03.2024. 

  
Ziņas par grāmatvedi, 
kas parakstīja gada 
pārskatu 

Raimonds Skuja 

  
Ziņas par zvērinātu 
revidentu 

Rīgas Audits SIA (Reģ Nr. 000320759; Licences Nr. 103 

  
Svarīgākie notikumi 
pārskata gadā un 
nākotnes perspektīvas 

Sarunu skola LAMPA (www.festivalslampa.lv/lv/sarunu-skola/sarunu-skola); 
Dialogu apļi un Dialoga metode; 
Dalība starptautiskajā Demokrātijas festivālu asociācijā 
(https://democracyfestivals.org); 
Pārmaiņu aģenti: mākslas mediācija kā saruna (www.memagents.eu); 
Projekts ‘DemokārtiJĀ’ (www.demokratijaskola.lv); 
Fonda darbība Ukrainas atbalstam; 
Projekts “Tiltu veidošana starp Latvijas un Norvēģijas demokrātijas festivāliem 
un pašvaldībām”; 

http://www.festivalslampa.lv/


FONDS ATVĒRTAI SABIEDRĪBAI DOTS 2022. GADA PĀRSKATS 

 6 

 
Projekts “Demokrātija Covid-19 pandēmijas laikā Baltijas valstīs”; 
Iesaiste pilsoniskās sabiedrības iniciatīvās Latvijā un Eiropā.  
 
2023. gadā Fonds turpinās darbu izvirzītajās prioritātēs, rīkojot ikgadējos 
pasākumus – Sarunu festivālu LAMPA un turpinās uzsākto iniciatīvu - Dialogu  
apļi, kā arī īstenos pārējos uzsāktos projektus. Fonds turpinās sadarbību ar 
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu demokrātijas festivāliem, lai stiprinātu 
demokrātiju Baltijas jūras reģionā, un sadarbosies ar citu valstu organizācijām 
un interesentiem pilsoniskās sabiedrības un demokrātijas tēmās. 

  
Ziņas par organizācijas 
struktūru 

Nodibinājuma izpildinstitūcija ir valde, kuru veido piecas fiziskas personas. 
Valdes priekšsēdētājam ir atsevišķas pārstāvības tiesības, savukārt pārējiem 
valdes locekļiem tikai kopā ar 3 citiem valdes locekļiem. Nodibinājuma ikdienas 
juridisko pārstāvību nodrošina izpilddirektore uz valdes pilnvarojuma pamata. 
Izpilddirektores pakļautībā ir administratīvā direktore/juriste, stratēģisko 
projektu un komunikācijas vadītāja, Sarunu festivāla LAMPA producente, 
Projektu vadītāji.    

  
Informācija par 
lēmumu pieņemšanas 
procesu 

Fonda DOTS lēmumu pieņemšanas process (komunikācija, plānošana, izpildes 
kontrole) 
Fonda atvērtai sabiedrībai DOTS iekšējā komunikācija tiek īstenota uz cieņas un 
demokrātiskas pārvaldības principiem. Fonda vērtības – cieņa, godprātība, 
ilgtspēja, uzticēšanās - tika formulētas ilgstošā un iekļaujošā procesā, un tās 
nav vērtības tikai ‘uz papīra’ bet gan ir organizācijas kultūras pamatā.  Fonds 
tiek ikdienā vadīts uz demokrātiskas koleģialitātes pamatiem -  ikviens  ir 
līdzvērtīgs,  tiek uzklausīti dažādi viedokļi, un lēmumi tiek pieņemti kopā. Tiek 
organizētas regulāras komandas sapulces, kuru darba kārtību veido komanda 
kopā, tiek pārrunāts aktuālais katra darbinieka darbībā, kā arī pārrunāta tālāko 
darbību stratēģija.  
Fonda augstākā pārvaldes institūcija ir fonda valde, bet fonda ikdienas darbu 
vada izpilddirektore. Fondā notiek regulāras valdes sēdes, nodrošinot valdes 
informētību par Fonda aktualitātēm, kā arī uzklausot  valdes stratēģisko 
redzējumu (parasti gada laikā notiek 6-8 valdes sēdes). Reizi gadā notiek valdes 
un darbinieku stratēģiskās plānošanas sēde divu dienu garumā, kur tiek 
aktualizēta fonda stratēģija un izstrādāts nākamā gada darba plāns. Fonda 
stratēģiju, darba plānu un budžetu apstiprina Fonda valde. 
Fondā notiek regulāras Valdes sēdes, nodrošinot Valdes informētību par Fonda 
aktualitātēm, kā arī uzklausot valdes stratēģisko redzējumu (parasti gada laikā 
notiek 6-8 valdes sēdes). Reizi gadā notiek valdes un darbinieku stratēģiskās 
plānošanas sēde divu dienu garumā, kur tiek aktualizēta Fonda stratēģija un 
izstrādāts nākamā gada darba plāns. Fonda stratēģiju, darba plānu un budžetu 
apstiprina Fonda valde. 

 
Informācija par finanšu 
pārvaldību 

 
Fonda DOTS finanšu ilgtspējas pamatā ir šādi principi: finanšu avotu 
diversifikācija, rūpīga naudas plūsmas un finanšu plānošana, un kontrole, 
fonda darbinieku kapacitātes attīstīšana jaunu finanšu piesaistes veidu 
ieviešanai. 
Fonda administratīvo budžetu izskata un apstiprina fonda valde, valde arī 
regulāri seko fonda budžeta situācijai un izlietojumam. Fonda DOTS piesaistītā 
finansējuma, tai skaitā ziedojumu, pieņemšanas un izlietošanas principi ir 
definēti fonda statūtos. Fondam nav skaidras naudas norēķinu, visi norēķini 
notiek tikai caur fonda bankas kontu. Fondam ir ieviestas administratīvās 
vadības sistēma (Scoro) un grāmatvedības sistēmas caurspīdīgai projektu  



FONDS ATVĒRTAI SABIEDRĪBAI DOTS 2022. GADA PĀRSKATS 

 7 

 
finanšu vadībai un uzskaitei, ir noteiktas iekšējās procedūras maksājumu 
veikšanai un projektu pārraudzībai (‘četru acu’ princips). Fonda gada pārskatus 
auditē zvērināts auditors. 
Kopš pirms sākumiem fondam ir interešu konflikta politika un vadlīnijas, kas 
attiecas gan uz fonda valdi, gan darbiniekiem. 2021.gadā ir izveidots “Nolikums 
Par pakalpojumu sniedzēju pārbaudi/izvērtēšanu pie līguma slēgšanas 
procedūras”, kur aprakstītas veicamās darbības pirms pakalpojuma līguma 
slēgšanas ar visiem pakalpojumu sniedzējiem no konkrēta pakalpojumu 
izmaksas sliekšņa, pārbaudot partnera reputāciju, nodokļu samaksu u.c. 
būtiskus parametrus. 

  
Informācija par 
darbiniekiem 

Nodibinājumā ir 7 algoti darbinieki, kuriem ir beztermiņa darba līgumi. Visiem 
darbiniekiem ir pilna laika darbs. 
Fonds DOTS valdei ir uzņēmuma līgumi par valdes locekļu amata pienākumu 
veikšanu. Līgumu termiņš sakrīt ar katra valdes locekļa termiņu Uzņēmumu 
reģistrā. 
Uz Sarunu festivāla LAMPA īstenošanas laiku tiek slēgti īstermiņa līgumi, lai 
nodrošinātu Sarunu festivāla LAMPA tehnisko un saturisko norisi. Līgumi ir gan 
uzņēmumu līgumi, gan pakalpojumu līgumi, atkarībā no tā, vai fiziskā persona 
ir pašnodarbinātā vai nē. 

  
Organizācijas veiktās 
finanšu piesaistes 
aktivitātes pārskata 
gadā 

Sarunas ar potenciālajiem donoriem un ziedotājiem, projektu konkursu 
finansējumu apzināšana. 

  
  

 


